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Une Noter, pasi verifikova identitetin e personave te siperciruar, nepermje; mjcieve 1c ideutifikimit ne 
perputbje le plote me nenin 62, pika I, germa "e", si dhe nenit 128 te ligjil nr. l I0/2018"Per Noterine", 
dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise nr. 6291, date 17.08.2005; verletoj nenshkrimin e tyre. 
Ne zbatim 1e ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une noteri deklaroj 
se do te ruaj dhe perpunoj 1e dhenat pcrsonale te subjektit 1c ketij veprimi ne menyre te drejte dhe te 
Iigjshme. 

Subjektet e mesiperme, ne vullnct tc lire dhe te ploie, u paraqiten dbe nenshkruan perpara meje Noter, "Akt 
Th.emelimi dhe Statuti i shoqerise SOLAR HORIZON Sh.p.k", bashkelidhur, 
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Sol,[~e d&)~~~,\,')llOi~,.\ para meje Noter ERM.AL XH. HAJV!Zt\t\~ta:'iie .. ho?len"'· iombetare te 
Nol ;rise, J:?W,~i?f~µoi:/l ifJ_RA1'.TR, me zyre ne adresen Tirane, Rruga: f~s~~j~~tPalJi9 Nr.8, Shk. l, 
Zyr,,', K1.~~1cs1a,l3asbWiake Nr. 5, u paraqit personalishr: •.•• ·- / ' "(4• ,..,. L"J ~' '- . ..,.,,l,.•·~ ,.; ,. "."':.• ,,. _ -: "<'.-ri .: ~r "' . ..:,•, ' '- ........ , 
NE'.'ISH:KRll.ES'/IJ:/' 
Shoqcria Hasliii"°'CapiLal Group, rcgjisrruar si person juridik nc QKB (Oendra kombetarc c rcgiistrimit tc 
biznescvc) me numer unik idenufikirni tc subiekti: NTUS L41924002T, me seli ne Tirane, me 
adrese Nicsia Bashkiake Nr 2, Rruga Tbemistokli Gremenji, Prane Rtsh, Kati 2, perfaqesuar nJ?;a Esa Hala, 
atesia Xhevdei, amesia Fatmira, shtetase Shqiotar, lindur ne Tirane dhe banues ne TJR.A},'E, me 
adrese Bajrarn Preza; Ncl 19; fl. I; Niesia Administrative Nr. 9; Njssia Bashkiake NL 9; 1016; Tirane, 
Jindur me 13/0111989, gjendja civile "e martuar", madhore, me zotesi te plate juridikc per tc vepruar, per 
identitetin c tc ciles u garantova me Letcrnjoftim Il) or. 035050142 dhe nr, personal 195 I I 3032R. 
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Neni2 
Objekti . 
Shoqeria "SOLAR HORIZON" SHPK dote kete objekt veprimtarie: 
"Yeprimtari ne fushen e enerqjise se rinovueshme dhe alternative. Hartim i 
projekteve, implemetim dhe ndertimi i kapociteteve dhe burimeve te reja 
alternative prodbuese te enerqjise elektrike -. Prodhim dhe Shit-Blerje Enerqjie 
Fotovoltaike, Hidrike, So/are. 
Gjithashtu, me qellim permbushjen e objektit: te saj te oktivltetit; Snoqeria mund te 
kryej ~do okttvitet t:jeter te lidhur ose te nevojshem, ne Shqiperi ose jashte saj. Ne 
drejtim te permbushjes se objektit te saj, Shoqeria: mu.nd te kryeje te gjithe 
veprimet e nevojshme ose te dobishme, ose qe kane te bejne me, perfshirjen pot pa 
u kufizuar ne; -. Zhvillimi i pasurive te paluajtshme; Kryerja e operacioneve 
ekonomike, juridike e financiare si dhe e cdo biznesi qe lidhen drejteperdrejte ose 
terthorazi me realizimin e objektit te veprimtarise se shoqerise; Veprimtari 
treqtare ne sektorin e energjise dhe industrise; Zbatimi i punimeve te ndertimit dhe 
rikonstruksionit per objekte te ndryshme civi/e dhe industriale etj" 

- 

Eml'i. dhe Ortaket . · ·.: · .,.,,.. · . 
• :i. 'l Sh.oqerfa ,eshi:e~.fiorgaritictifr'dhe funksionon sipas forrnes "shoqeri me 

pergje~esi te kufizuar" dhe mban emrln "SOLAR HORIZON" SHPK. 
1.2 Kapitali i shoqerise me pergjegjesi t~ kufizuar perbehet nga nje kuote, e 

zoteruar nga ortaku i vetem +saj. . ,. 

~·. 

. l(REU II 
: Ortaker, Em;( Objekti, Kohezgjatja dhe Zyra Qendrore 

Neni1 

Sot, ne daten 26/10/2020 (dymije e njezete) personi juridik i meposhtem: 
• Shoqeria "BASHA CAPITAL GROUP" SHPK, shoqeri me pergjegjesi te 

kufizuar, regjistruar ne QKB me N urner Unik te ldentifikimit (NUIS) 
L41924002T, me adrese Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga 'Themistokli 
Grernen]i", prane RTSH, kati 2, Tirane, Shqiperi, e perfaqesuar nga 
admtnisrrarorja e saj, Zj. Esa Hala sipas Vendimit te Ortakut te Vetem, date 
26.10.2020, si bashkelidhur. 

~ ne cilesine e "Ortakut Thernelues", me vullnet te lire te plote e te sinqerte, dhe 
··'l-<.~.~t:1. isiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuteo e Republikes se Shqtperise, 4! J,'k din Civil ne fuqi, ligjin Nr. 9901 date 04.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite 

,;f;rft'<Tc. tr gtare" dhe ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te tf~>,t . Bi .nesit", vendosi tethemelo]e shoqerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me 
"' ,;.._ ... . 

. ,:,y:'<-.,t"., ettimin "SOI.AR HORIZOff.SHPK. ·~~-·~ 

l<REU I 
Dispozita te Pergjithshme 

AKT THEMELIMI DHE STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"S.OLAR HORIZON" SHPK 

f. 

1~ 



Ortaku, para se t'i transferoje ne cdo forme kuotat e veta nje ortaku 
ekzistues brenda shoqerise apo nje personi te trete jashte saj, detyrohet 
te njoftoje me shkrim paraprakisht te gjithe ortaket ekzistues nese 

KREUIV 
Neni 7 
Kuotat dhe Kalimi i Kuotave 
7.1 Kontrata e kalimit te kuotesbehet me shkrim ndermjet paleve. 
7 .2 Transferimi i kuotave re ortakeve te shoqerise brenda ortakerise apo ne 

drejtim te personave te trete jashte ortakerise eshte i kushtezuar ne cdo 
rast nga ushtrimi i te drejtes se parablerjes ne favor te ortakeve ekzistues. 

Neni6 
Zmadhimi dhe Zvogeli:mi i Kapitalit Therneltar . 

,, .. 6i1 : .. Asambleja e Pergjithshme; me shumice te kualifikuar, ''mund te zmadhoje 
kapitalin themeltar te shoqerise. duke· rritur kuotat e ortakeve ekzistues ne 
shumen e percaktuar ne vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qellim 
pranimin e ortakeve te rinj ne shoqeri, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme 
me shumicen e kualifikuar (tre te katertat) te votave te ortakeve ne perputh]e me 
parashikimet e nenit 87 te Ligjit 
6.2 Shoqeria mund te veadose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise 
me vendimin eAsamblese se Pergjithshme, te marre me shumicen e kualifikuar te 
votave (tre te katertat) ne perputhje me parashikimet e nenit 87 te Ligjit, duke 
pasur parasysh qe te respektohet minimumi i parashikuar nga Ligji per Shoqerite 
Tregtare. 

KREU III 
Neni5 
Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar ,, 
5.1 · Kapitali.i rcgiistruar r shoqerise cshte roo.ooo Lek [njeqind mije leke), 

Kapitali perbehet-nga 1 [nje] kuote me vlere nominale-100,000 [njeqind 
mije) Leke dhe zoterohet.nga Ortaku i vetern i shoqerise. 

Neni4 
Zyra Qendrore 
4.1 Zyra qendrore e shoqerise ndodhet ne adresen: Lagja "Ali Demi': Njesia 

Administrative Nr. 1, Rruga "Shemsi Haka", pallati Matrix, Tirane, Shqiperi 
4.2 Gjate veprimtarise se saj, shoqeria ka te drejte te krijoje dhe hape dege, 

filiale dhe/ose zyra perfaqesimi edhe ne qytete te tjera, brenda dhe/ose 
jashte terrttorit te Republikes se Shqiperise, ne perputhje me 
legjislacionin e kerkuar ne fuqi sipas juridiksionit te vend it perkates. 

( 
' 

Neni3 
Kohezgjatja 
3.1 Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me 

perjashtim te rastit kur Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates 
vendos ndryshe. 

3.2 Shoqeria "SOLAR HORIZON" SHPK gezon statusin e personit juridik 
shqiptar nga momenti i regjistrimit si e tille ne regjistrin tregtar te QI<B-se. 



... 

Kompetencat dhe Thirrja e Asamblese se Pergjithshme 
9.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendimarres i 

Shoqerise. Asambleja e Pergjithshme dote vendose, por pa u kufizuar, per 
ceshtjet e meposhtme te Shoqerise: 
a. percaktimi i politikave tregtare; 
b. ndryshime te Statutit; 
c. emerimi dhe shkarkimi i administratorit/administratoreve; 

Neni9 

Kreu IV 
Asambleja e Pergjithshme 

Ne rast se nje pjese e ortakeve ekzistues pergjigjen me shkrim brenda 20 
diteve dhe deklarojne se deshirojne te blejne kuotat, ortaku eshte i 
detyruar ti transferoje kuotat e tij ne drejtim te tyre ne menyre te 
barabarte (dmth ne rast se dy ortak shprehin deshiren per blerjen e 

.. ~:·> kuotave, ato do tu shiten te dy ortakeve ne menyre te barabarte, pra 50% 
,-.,._:;.\~ seicilit) . . .... ·~ \.- {\ \, ,~t~. .. ,,1,-,-~·' I ·~ii:t',I:!, 
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•:;o~\.ay-tni i kuotave me Trashegimi ose si pasoje e Falimentimit 
''--..!J~w.f Nese nje ortak vdes, trashegimtari ose trashegimtaret ne rastin e 

bashkezoterimit te kuotave, dhe trashegi rntaret e tij ne rast se ky person 
ishte zoterues ose trashcglmtar i vetern i bashkezoteruesve te kuotave, oo 
te jene personat e vetem te njohur nga shoqeria si gezues se re drejtave 
mbi kuoten e tij; pavaresisht parashikirneve te ketij Statuti, pasuria e 
ortakut le vdekur nuk clirohet nga pergjegjesia ne lidhje me kuoten e 
zoteruar nga ai vetem apo se bashku me persona re tjere. 

8.2 Personi <'J.C fiton t~ drejten rnbi. nje kucte si paso]e e vdekies ose 
falirnentirnlt te nje ortaku, pas paraqitjes se provave te kerkuara nga 
Adrnlnistratori, mund re zgjedhe te .behet zoterues I kuotes ose te kerkoje 
regjistrimin e kuotes ne emer te nje personi tjeter te caktuar pre] tij si 
perfitues te kuotes. Nese personi i rnesiperrn zgjedh te behet zoterues i 
kuotes, ai njofton shoqerine ne lidhje me kete zgjedhje. Nese ky person 
zgjedh qe nje person tjeter .te regjistrohet si zoterues i kuotes, ai kalon 
kuoten ne dobi te person it tjeter. 

8.3 Personi qe fiton te drejta mhi nje kuote si pasoje e vdekjes ose 
falimentimit te nje ortaku do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i 
kuoies, duke perjashtuar te drejten e pjesernarrjes ose te votes ne cdo 
mbledhje re Asamblese se Pergjithshme, deri ne mornentin e regjistrimit 
ne QT<B. 

Ne rast se te gjithe ortaket nuk pergjigjen me shkrim brenda 20 diteve 
nga njoftimi apo deklarojne se nuk deshirojne te blejne kuotat, ortaku 
eshte i lire te transferoj kuotat e tij teresisht apo pjeserisht ne drejtirn te 
personave te treie jashte ortakerise. 

deshirojne te blejne kuotat me te njejtat kushte ekonomike si dhe nc 
menyre perpjestimore sipas kuotave qe zoterojne ne kapital te shoqerise. 
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NenilO 
Kuorumi i nevojshem 
10.1 Ne rastin e rnarrjes se vendirneve, qe kerkojne nje shumice te zakonshrne, 

asarnbleja e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem 

Ne rast ndryshimi te rendit te dites, do te ndiqet e njejta procedure 
njoftimi qe pcrshkruhet me siper. 

Asambleja e Pergjithshme met r vendtme per ceshtjet e permendura ne 
pikat (g) dhe [h) me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit perkates ce 
derguar me thirrjen e mbledhjes se asarnblese se pergjirhshmc. 
Mbledhja e Asarnblese se Pergjithshme thirret nga administrator: apo 
ortaket e minorances sipas dispozitave re ligjit per shoqerite tregtare ne 
fuqi neperrnjet nje njoftimi me shkrese. me poste ose e - mail drejtuar cdo 
ortaku, perfshire edhe perfaqesuesin e kuotave ne zoterim te perbashket. 
Njoftimi duhet te kryhet te pakten 7 (shtate) <lite te plota perpara dates se 
caktuar per mbledbjen pervec rasteve kur njoftimi i mbledhjes se 
Asarnbtese se Pergjithshme i cili permban nje afat me te shkurter eshte 
miratuar nga te gjithe ortaket qe zoterojne 100% te kapitalit te shoqerise. 
Njoftirni per Lhirrjen e Asamblese duhet te permbaje ne menyre te qarte 
daten, diten, kohen, vendin dhe rend in e elites te mbledhjes, se bashku me 
dckumentaclonin perkates dhe do t'u dergohen te gjithe Ortakeve ee 
Shoqerise te pakten 7 (shtate) dite perpara mbledhjes. 

Nese shoqeria mbetet me nje ortak, atehere ortaku i vetem detyrohet ta 
regjistroje kete fakt, sipas neni.t 43, te.ligjit nr. 9723, date 3.5.2007, "Per 
Qendreri Kombatare te Biznestt", te ndryshuar, Nese ortaku i rnbetur nuk 
perrnbush kete cletyrim, atehere ortaku pergjigjet personalisht per 
detyrimet qe shoqeria merr persiper nga data ne te cilen duhet te ishte 
kryer; regjistrimi, sipas ketij neni, deri ne daten ne te cilen ky regjistrirn u 
krye efektivisht," 

d. emerimi dhe shkarkimi i Iikuiduesve dhe i eksperteve kontabel te 
autorizuar: 

e. miratimi i skernes se shperblimeve per personat e permendur ne 
shkronjat c. dhe cl.; 

f. mbikeqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga ana e 
administratorit/administratoreve, duke perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe raportevc mbi ecurine e 
aktivitetit te Shoqerise; 

g. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve mbi 
ecurine e aktivitetit te Shoqerise; 

h, zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit; 
1. pjesetimi i kuotave dhe anulimi i tyre: 
j. perfaqestmm e shoqerise ne gjykime dhe ne procedime te tjcra 

kunder administratorit/administratoreve te saj; 
I. riorganizimi dhe prishja e Shoqerise; 
m. miratimi i rregullave procedurale te rnbledhjeve te saj; 
n. cesht]e te tjera te parashikuara nga Ligji per Shoqerite Tregtare 

dhe Statuti. 

9.4 

9 ']_ ,., 

9.2 



autorizuar: 
~) percakumln e shperblimeve; 
cl) mbikeqyrjen e zbatirrut te- politikave tregtare nga admintstratoret. 
perfslnre pergatitjen e pasqyrave financiarc vjetore dhe te raporteve te 
ccu rise se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
adrninistratoreve: 
I) miratimin e rregullave proceclurale te mbledhjeve te asarnblese: 
Ortaku mund te perfaqesohet ne asarnblene e pergjithshmo, ne baze te nje 
autorizimi nga nje ortak tierer apo nga nje person i trete. 
Administratoret e shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues te 
ortakeve ne asamblene e pergjithshrne. 
Autorizlrni [epet ne forme shkresore vetem per nje mbledhje te asarnblese 
se pergjithshme dhe eshte i vlefshem edhe per mbledhjet vijuese me te 
njejtin rend <lite. 
Kryetari i rnblcdhjes se asarnblese se pergjithshme do te jete 
administratori i shoqerise i cili do te drejtoje mbledbjen dhe asambleja e 
pergjithshme ne cdo mbledhje te saj do Le emeroje me shumice te thjeshte 
te votave te ortakeve pjesemarres edhe nje person tjeter per te mbajtur 
proces-verbalin e mbledhjes se asarnblese se pergjithshme. 
Cdo vendim i mbledhjes se asamblese se pergjithshme do Le regjistrohet 
ne proces-verbal, i cili do te rnbahet ne perputhje me nenin 90 te ligjit Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare. 

11.5 

11.4, 

11.3 

Neni11 
Marrja e vendimeve 
11.1 

I 
nese marrin pjese ortaket mete drejte vote, qe zoterojne jo me pak se 50 
% te kapitalit re shcqerise. 

10.2 Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshqe, tc 
cilat kerkojne shurnice te kuallfikuar sipas nenit 87 te ligjit "Per Tregtaret 
dhe Shoqerite Tregtare", ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem 
nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne jo me pak se 75 
% ee kapitalit te shoqerise. 

10.3 Nese asarnbleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te 
mungeses se kuorumit te permendur me lart, asambleja mblidhct perseri 
jo me vone se 30 dire, mete njejtin rend dite. 

Asarnbleja e Ortakeve vendos me 3/4 te ortakeve zoterues te kapitalit te 
shoqerise me te drejte vote, per ceshtje te rendesishrne qe kane ee bejne 
me ndryshimin e statutit, zrnadhlrnin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e firimeve, riorganizimin dhe prishjen e 
shoqerise et]. 

Asarnbleja e pergjithshme vendos me 1/2 te ortakeve zoterues te kapitalit 
te slioqerise me ee drcjte vote, per ceshtje te tjera te zakonshme si : 
a} percaktirni i politikave tregtare te shoqerise: 
b] emerimin dhe shkarkimin e administratoreve: 
c) emerirmn e shkarkirnin i Iikutducsvc dhe te eksperteve kontabel te 



Ncni14 
Kompetencat e Administratorit 
14.1 Politrkat tregtare te shoqerise si dhe aktiviteti normal i sa] do te 

administrohen nga i\dministratori i cili mund te ushtroje te gjithe 
kornpetencat qe nuk i rezervohen Asamblese se Pergjithshme sa me siper 
dhe ligjit tregtar ne fuqi. 

14.2 Pa u kufizuar sa me siper, ne menyre te vecante, Administratori ka keto 
kompenteca: 
(i) do te drejtoje dhe te perfaqesoje Shoqerine persa i perket 

administrimit Le zakonshern: 
(ii) dote nenshkruaje cdo marreveshje ne emer re Shoqerise: 
(iii) do te hape llogari ne emer Le Shoqerise me cdo banke qe kryen 

aktivitet ne Shqiperi ose jashte saj, 
(iv) do Le pergause te gjitha planet per marrjcn e financirneve, do te 

nenshkruaje cdo kontrate huaje apo kontrate tjeter qe parashikon 
nje borxh apo borxh te mundshem per Snoqerine, hipoteke, peng 
apo cdo marreveshje tjeter qe krijon apo mund te krijoje nje barre 
mbi pasurite e Shoqerise, rnarreveshje garancie, kontrate per 
shitjen e pasurive te paluajtshme apo te luajtshme te Shoqerise. Te 
gjitha veprlrnet e parashikuara ketu (pika iv) dote jene te vlefshme 
nese jane te autorizuara shprehimisht me ane re nje Vendimi te 
Asamblese se Pergjithshrne te rnarre me shurnice unanirne, 

Neni13 
Emerimi i Administratorit 
13.1 Asambleja e Pergjithshme zgjedh nje ose me shurne persona Iiztkc si 

Adrntnlstratore te shoqerise per nje periudbe pesevjecare, ne pajtim me 
parashikirnet c shkronjes "c" te pikes 1 te nenit 81 dhe nenit 95 te LigjiL. 
Ernerimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi re marre me 
shumicen e votave te ortakeve ne Asambleja e Pergjithshrne, i cili, nese 
miratohet, sjell emerimin e person it te propozuar si Administrator. 

11-.2 Personi i meposhtern caktohet si Administrator i pare i shoqerise "SOLAR 
HORIZON" SHPK: 
Zj. Ina Mullaj, shtetase shqiptare, e lindur me 21.02.1992 ne Grarnsh 
dhe banuese ne Tirane, mbajtese e Leternjoftimit Elektronik me Nr. 
Personal J25221072N, per nje mandat 5 (pP.se) vie&;ar. nga momcnti 
i regjistrimit te ketijfakti...urane.Qcnd_res Kombetare te Bi1.1wsit. 

' . 

Kreu V 
Administratori 

Neni12 
Votat e Ortakeve ~ 
12.1 Cdo ortak ka re drejta vote ne perpjesetim me vleren nominate te kuotes 

se ti]. Bashkezoteruesit e nje kuote ushtrojnc te drejtat e votes 
bashkerisht, sipas nenit 72 te ligjit per shoqerite tregtare ne fuqi. 

12.2 Asnje ortak nuk do te votoje ne mbledhjen e Asarnblese se Pergjithshrne, 
personahshi ose nepermjet perfaqesuesve, ne lidhje me kuoten e zoteruar 
prej tij, nese nuk ka shlyer teresisht detyrimet qe kanc tc bejne me kete 
kuote. 



Neni16 
Kufizlmet ne Veprlmet e Administratorit 
16.1 Admlnistratort nuk do te lidh marreveshje per cesht]e ne te cilin ai ka, 

direkt ose indirekt, nje interes apo detyrim i cili eshte material, qe eshte 
apo mund te jete ne kundershtim me interesat e shoqerise, ne pajtim me 
nenin 13 te Ligjit per shoqerite tregtare, deri ne momentin kur Asambleja 

Neni15 
Skualifikimi dhe Shkarkimi i Adrntnistratortt 
Detyra e Adm inistratorit perfuudon ne rast se: 

1. personi nuk eshte me Administrator sipas parashikimeve te Ligjit 
perfshlre edhe parashikimet e pikes 6 te nenit 95 te Ligjit; 

2. personi vuan ose mund te vuaje nga crregulhme mendore; 
3. ndodhet ose mund te ndodhet ne kushtet e pa-aftesise Iizlke: 
4. jep doreheqjenga detyra duke njoftuar shoqerine; 
S. vdekjeje; 
6. ndodhet ne situata apo rrethana te cilat e bejne te parnundur 

ushrrirnln e detyrave te tij; 

Asarnblcja e pergjithshme, ne baze te nje vondimi te marre me shu.micen e 
percaktuar sa me. siper, ka te .drejte te ngreje padi perpara gjykates 
kompetente per shfuqizirnin e vendimeve Le administratoreve, si paso]e e 
shkeljes sc rende te ligjit ose te statutit dhe/ose padi te tjera qe 
parashikcn ky ligj ose statuti ndaj administratoreve apo ortakeve. 

(v) do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shoqerise - duke 
nenshkruar dokurnentet / instrumentet e pagesave: 

(vi) do re kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve 
dhe te librave kontabel te Shoqerise; 

(vii) do te pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e 
konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku 
me propozimet per shperndarjen e fitirneve, ia paraqet per 
miratim Asarnblese se Pergjithshrne: 

(viii) do te krijo]e nje sistem monitorimi dhe paralajmerimi njoftimi te 
hershem per rrethanat qe kercenojne ekzistencen e Shoqerise; 

(ix) dote kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave 
te Shoqerise, stpas kerkcsave te Ligjit nr. 9723, date 3 Maj 2007 
"Per Qendren Kombetare te Biznesit": 

(x) do t'i raportoje Asarnblese se Pergjithshrne per zbatimin e 
politikave tregtare dhe per realizimin e veprimeve me rendesi te 
vccante per veprimtarine e Shoqerise; 

(xii) do te marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar te Shoqerise 
per cdo nivel, perfshire edhe te punesuar me kohe ee pjesshme, 
konsulente, agjente, do te percaktoje kompetencat dhe detyrat e 
tyre, si dhe dote percaktoje shperblimin e tyre; 

(xi) te kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin per Shoqerite 
Tregtare, duke pasur; parasysh respektimtn ne cdo rasr te 
kufizimeve te parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat e dhena 
me Vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

I 
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Neni 18 
Njoftimet 
18.1 Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet 

te jene me shkrim ose (nese zbatohet) nepermiet komunikimit elektronik 
ne adresen e parashikuar sipas pikes 3 te nenit 4 te ketij Statuti dhe jane te 

17.2 Ne rast te likuidimit te .shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe 
me vendirnin e rnarre me shumicen e kualifikuar se votave te Asarnblese 
se Pergjithshrne, mund te shperndaje ne dobi te ortakeve te gjithe ose nje 
pjese re vleres se pasurive te shoqerise dhe per kete qellim, mund re 
vleresoje cdo pasurt dhe te percaktoje menyren e shperndarjes midis 
ortakeve te shoqcrise. 

17.3 Adrninistratori eshte i detyruar te regjistroje prishjen e Shoqerise ne Ql<B, 
me perjashtim re rastit kur prishja behet me vendim gjykate: ne kete rast 
eshte gjykata qe i dergon njoftimin QKB-se. 

e) per cdo shkak tjeter te vendosur nga asambleja e ortakeve. 

dh) ne raste te tjera, te parashikuara me ligj; 

d) ne raste te tjera, te parashikuara ne statut; 

~) ne rasret e pavlershmcrise se thcmclimiL te shoqerlse, tc parashiknara 
nga neni 3/l te ligjit per shoqerite.trcgtare, 

r.) ne rast se obj~_kti behet i parealizueshem per shkak te ID.Q.;;funksionimit 
te vazhduar te organeve te shoqerise apo per shkaqe te tjera qe e bejne 
absolutisht te pamundur vazhdirnm e veprirntarise tregtare: 

b) me perfundimin e procedurave te falimentimit apo ne rast te 
pamjaftueshrnerise se pasurive per te rnbuluar shpenzimet e procedures 
se falimentimit; 

a) kur mbaron kohezgjatja, per te cilen eshte therneluar: 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet: 

17.1 Shkaqet e prishjes se shoqerise 

Neni17 

Kreu VI 
Prishja dhe njoftimet 

e Pergjithshme e shoqerie, ne baze te kuorumit te kerkuar, autorizohet 
lidhjen e kesaj rnarrevesh]e. 0 

16.2 Autorizimi mund te jete i pergjithshem ose i posacem per nje ceshtje te 
caktuar. Autorizirni i pergjithsbem duhet te regjistrohet prane Qendres 
Kombetare te Biznesit. 

• 



Neni18· 
Njoftimet 
18.1 Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet 

te jene· me shkrim ose (nese zbatohet) nepermjet komunikimit elektronik 
ne adresen e parashikuar sipas pikes 3 te nenit 4 te ketij Statuti dhe jane te 

• It' II 

17.2 Ne rast te Iikuidimtt te shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe 
me vendimin e marre me shumicen e kualifikuar se votave te Asamblese 
se Pergjithshme, mund te shperndaje ne·dobi te ortakeve te gjithe ose nje 
pjese te vleres se pasurive te shoqerrse dhe per kete qellim, muncl te 
vleresoje cdo pasuri clhe te percaktoje menyren e shperndarjes midis 
ortakeve te shoqerise, 

17.3 Admlnisrratori eshte i detyruar te regjistroje prishjen e Shoqerise ne QKB, 
me perjashtim te rastit kur prishja behet me vendim gjykate; ne kete rast 
eshte gjykata qe i dergon njoftimin QKB-se. 

e) per cdo shkak tjeter te vendosur nga asambleja e ortakeve. 

db) ne raste te tjera, te parashikuara me ligj; 

d) ne raste te tjera, te parashikuara ne statut; 

s:) ne raster e pavlefshmerisesse- themelimit te shoqerise, re parashikuara 
nga neni s/i te.ligjit per shoqerite tregtare:' · 

c) ne rast se objekti beher i parealizueshern per shkak te mosfunksiommit 
te vazhduar te organeve re shoqeri!le apo per shkaqe te tjera qe e bejne 
absolutisbt te pamundur vazhdirnin e vepnrntarise tregtare; 

b) me perfundimin e procsdurave te falirnentimit apo ne rast te 
pamjaftueshmerise se pasurive per te mbuluar shpenzlmet e procedures 
se falimentimit; · .. ,. · · 

a) kur mbaron kohezgjatja, per te cilen eshte therneluar; 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet: 

17.1 Shkaqet e prishjes se shoqerise 

Neni17 

Kreu VJ 
Prishja dhe njoftimet 

e Pergjithshme e shoqerie, ne baze te kuorumit te kerkuar, autorizohet 
lidhjen e kesaj marreveshje. 

16.2 Autoriztmi mund te jete i pergjithshem ose i posacem per nje ceshtie te 
caktuar. Autcrizimi i pergjithshern duhet te regjistrohet prane Qendres 
Kombetare te Biznesit, 

J 

111,s, 
\ 
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BASHA CAPITAL GROUP" SHPK 
Perfaqesuar sipas Vendimit te Ortakut te Vetem Nr._, date 26.10.2020, nga: 

ORTAKU THEMELUES 

I<y statut u redaktua ne 4 (kater) ekzemplare, me permbajtje dhe vlera te njejte 
juridike, ne gjuhen Shqip dhe pasi u Jexua nga palet dhe u gjet ne perputhje me 
vullnetin e tyre, u nenshkrua nga ortaku themelues pa asnje rezerve. 

. ,· ~.~ 
Dispozira perfundimtare '" 
20.1 Ky statut perben dokumentin e vetem te shoqerise qe parashikon 

thernellmtn.dhe orgamzimm e veprimtarise ~'" shoqerise. Ky Statut mund. 
te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose teresisht 
dhe te zevendesohet me nje statut te ri vetem me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve sipas shumices se cilesuar te percaktuar me 
siper. 

20. Z Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, ortaket do ti referohen 
legjislacionit tregtar Shqiptar ne fuqi si dhe praktikave tregtare ne vend. 

NENI 20 
' . 

Neni 19 
TeNdryshme 
19.1 Cdo dokument qe Jesbohet per dhe ne emer te shoqerise eshte i 

pavlefshern nese nuk mban vulen e saj. 
19.2 Te gjitha rnarredheniet e punes ne shoqeri rregullohen me Kodin e Punes 

dhe cdo akt tjeter Jigjor dhe nenligjor te zbatueshem te Republikes se 
Shqiperise, ne fuqi dhe ne veprim kohe pas kohe gjate periudhes se 
ushtrimit te aktivitetit te saj tregtar. 

19.3 ·.Viti financiar zgiat 12 (dymbedhjete) muaj, duke filluar me 1 [anar dhe 
·mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. . 

19,4· Ne fund te cdo viti -Iinanciar, .Admini:~tratori harton bilancin vjetor dhe 
raportin e administrtrnit, t~ · ciler.i . dergohen per miratin Asarnblese se 
zakonshme. 

19.5 Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te 
zbatohen parashikimet e · Ligjit per Shoqerite Tregtare ne fuqi, te 
azhornuar. 

vlefshme ne lidhje me kohen e njoftuar per kete qellim dhe personin qe 
kryen njoftimin. 

18.2 Shoqeria mund te njoftoje nje ortak personalisht ose duke e derguar 
njoftimin me Jeter porosi me kthim pergjigje ne adresen e regjistruar-te 
ortakut ose ne adresen apo posten elektronike (nese ka) qe i eshte 
njoftuar shoqerise nga ortaku. Kurka disa bashkezoterues te nje kuote, te 
gjitha njoftimet i jepen perfaqesuesit te tyre te perbashket ne perputhje 
me piken 2 te nenin 72 te Ligjit. 



l) · Te 11\ix{l.toJe, rnje~ellmin e shoqerise tregtarc me pcrgjcgjesi le kufizuar "SOLAR 
JJORIZON'''SHPK, me ortak te vetem, "BASHA CAPITAL GROUP" SHPK 

VENDOSl: 

Mbeshtctur ne statutin e shoqerise "BASHA CAPITAL GROUP" SHPK dhe ne Ligjin Nr.9901, 
date 14.4 .2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", "Ortaku i vetem i Shoqerisc" zotcrues i 
100 % te kapitalit, pas shqyrtimit tc cdo pike tc rcndit tc dites: 

5) Te tjera te lidhura me themelimin e shoqerise sere. 

4) Percaktirnin e kapitalit thcmcltar te shoqerise "SOLAR HORrZON" SHPK dhe 
administraiorit Le pare lti saj, 

3) Percaktimin e objektit le veprimtarise se shoqerise "SOLAR HORIZON" SHPK 

2) Caktim i selise se pare sc shoqcrisc "SOLAR I JORIZON" SHPK 

~, 
, . •- i~\. Z. RE{)JANllASFIA, zoterues i I 00 % tc kapitalit le shoqerise "BASl lA CAPITAL 
.•,,1, '\,:\ .• 

:-1,i"',~, ·~t GROUP" Sl-IP~-- 

~_,~,,;f-<'!-~ 
·-- ·tY].endi · dites: 
t,J(J-:';.,;, r ~ 

""- ~ .: ? j'\.">"l./: • 
-----~ l) Thernelimi i shoqerisc trcgtarc me pcrgjegjesi tc kufizuar me cmertimm "SOLAR 

EIOlUZON'" ~Hl'K, me ortak te vetern, "BASHA CAl'ITJ\L Gl~OUP" Stil'K. 

Te pranishern ne mblcdhje ishin perfaqesuesit e 100 % te kapitalit le shoqerise, si me poshte: 

Sot me date 26. I 0.2020, Asamblcja e Ortakeve le Shoqerise "RAST-IA CAPITAL GROUP" 
SH.PK, shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, rcgjistruar ne QKil me Numer Unik le 
ldentifikimit(NUJS) L4 I924002T, me adrese Njesia Bashkiake nr 2, Rruga "Themistokli 
Gremenji", prane RTSH, kau 2, Tirane, Shqiperi, zhvilloi mhledhjen ne seline e shoqcrise ne 
Tirane. 

VEl'{DJM 
Date 26.10.20.20 

J ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERIS:it 
"BASHA CAPITAL GROUP" SHPK 



SHOQERIA "BASHA CAPITAL GROUl"' Sll.l'.K 

*VendimeL e mesipermc Le marra nga "Ortaku i vetem" regjistrohen ne rcgjistrin c vcndirncvc, te 
dhcnat etc cilit nuk mund le ndryshohen osc Le Ishihcn. 

2) Te miraioje caktimin e selise se pare te shoqerise "SOLAR HORJZON" SHPK nc 
adresen: Lagja "Ali Demi", Njesia Administrative Nr. I, Rruga "Shemsi Haka ", pallati 
Matrix, Tirane, Shqipen 

3) Te rniratoje objektin e veprirntarise sc shoqerisc "SOLAR HORIZON" SHPK, i cili do LC 
jete: 
"Veprimtari ne [ushen e energjise se rinovueshme dhe alternative. Hartim i projekteve. 
implemetim dhe ndertimi i kapaciteteve dhe burimeve ti! reja alternative prodhuese Iii 
energjise elektrike. Prodhim dhe Shit-Blerje Energjie Fotovoltaike, Hidrike, So/are. 
Gjithashtu, me qellim permbushjen e objekiit ti! saj le aktivitetit, Shoqeria mund te kryej 
cdo aktivitet tjeter ti! lidhur ose te nevojshem, ne Shqiperi ose jashte saj. Ne drejtim. ti! 
permbushjes se objekut iii saj, Shoqeria: mund II! kryeje ti! gjith« veprimet e nevojshme 
ose le dobishme, ose qe kane ti! bl!jne me. perfshirjen por pa u kufizuar nl!: Zhvillimi i 
pasurive te paluajtshme: Kryerja e operacioneve ekonomike, juridike e finanoiare si dhe 
e cdo biznesi qe lidhen drejteperdrejte ose terthorazl me realizimin e objekiit ti! 
veprimtarise se shoqerise: Veprimtari tregtare ne sekiorin e energjise dhe industrise; 
Zbatim! i punimeve Iii ndertimit dhe rikonstruksionit per objekte te ndryshtne civile dhe 
industriale etj" 

4) Te miratoje kapiialin therneltar te shoqcrise "SOLA(Z I JORIZON" SI IPK 11e masen 
100,000 (njeqind mije) lcke, Kapitali perbehet nga I (nje) kuote me vlere nominate 
I 00,000 (njeqind mije) Leke dhe zoterohct nga Ortaku i vctem i shoqcrise. 

5) Adrninistraturi i pare i shoijer:se ·"SOLAR HORJZO.N" SHPK caktohct Zj. Ina 
Mullaj, shtetase shqtptare, c Jindur me. '21.02.1992 nc G rarnsh dhe banuesc n.e 
Tirane, mbajtese e.Leternjoftimir Elckrronik me Nr. Personal J252210'72N, per nje 
mandat S (pese) vjecar. 

6) Tc rniratoje ngarkimin e administratores se shoqerise "BASHA CAPITAL GROUP" 
SHPK, Zj. Ess Hala. Le nenshkruaje Aki Thcmelirnin dhe Statutln e shoqerise "SOLAR 
HORJZON" SH.PK. 

7) Te miratoje ngarkimin e administratores se shoqerise "SOLAR HORJZON" SHPK, Zj. 
Ina Mullaj te kryeje/autorizoje krycrjcn e te gjitha vcprimct/ve proccdurialc Le 
nevojshrne, me qellim regjistrimin e shoqerise "SOLAR HORIZON" SllPK. 
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